



Praha 22. září 2020

Váš dopis zn./ze dne: **01.09.2020**

Č. j.: **MHMP 1433073/2020**

Počet listů/příloh: 6/23

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane magistře,

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 01.09.2020 Vaši žádost nazvanou „*Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.*“, ve které žádáte „*Magistrát hl. m. Prahy, o informaci: - zda pro některý z následujících pozemků: parc. č. 535/3, 535/4, 535/5, 537/17, 537/18, 537/19, 535/7, 644/8, 537/1, 537/15, 537/20, 537/49, 537/16, 537/56, 537/57, 527/58 a 537/50, vše v k.ú. Horní Měcholupy, byl vydán kterýmkoliv z odborů Magistrátu hl. m. Prahy jakýkoliv veřejnoprávní správní akt (rozhodnutí/povolení/souhlas/závazné stanovisko/vyjádření apod.) v prvním či druhém stupni správního řízení, a to zejména na těchto odborech: Odbor památkové péče, Odbor dopravy, Odbor pozemních komunikací a drah, Odbor stavebního řádu, Odbor územního rozvoje, Odbor ochrany prostředí a Odbor evidence majetku, ale i na kterémkoliv jiném odboru, - pokud ano, žadatel žádá o zaslání kopie takového veřejnoprávního správního aktu či aktů (případně v anonymizované podobě).*“

Dne 03.09.2020 Vás povinný subjekt informoval připisem vedeným pod č.j.: MHMP 1343666/2020 o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 01.09.2020, *prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů MHMP, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.*“

Dne 09.09.2020 Vás povinný subjekt vyzval k „*Upřesnění žádosti... za jaké období zaslání dokumentů požadujete.*“

Dne 11.09.2020 obdržel povinný subjekt Vaše sdělení nazvané „*Odpověď na žádost k upřesnění informací k uplatněné žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.*“, ve které jste zejména uvedl, že „... *specifikované dokumenty v žádosti o informace ze dne 1.9.2020 požadujete za posledních 5 let.*“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt požádal odbory MHMP a také sekretariáty radních hl. m. Prahy, o součinnost ve věci předmětné žádosti.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Odbor památkové péče MHMP (dříve odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu) vydal stanovisko pod č.j. MHMP 150 057/2010/Rad ze dne 22.02.2010 ve věci *„pokládka kabelu 22 kV mezi TS 2317 a TS 7435; územní a stavební řízení k.ú. Horní Měcholupy, ul. Hornoměcholupská, Praha 10.“*

Odbor dopravy MHMP vydal dne 17.09.2020 pod č.j.: MHMP 1412208/2020, Sp. zn.: S-MHMP 1342179/2020 ODO rozhodnutí, kterým předmětnou žádost žadatele podle ust. § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ odmítl. Z odůvodnění rozhodnutí odboru dopravy MHMP vyplývá, že *„Povinný subjekt nemá žadatelem požadované informace k dispozici. Jedná se tedy podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím o vytváření informace nové, nikoliv však poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím.“*

Odbor pozemních komunikací a drah MHMP (dříve odbor dopravních agend) vydal dne 08.09.2020 pod č.j.: MHMP-1374764/2020/O4/Vz, Spis. zn.: S-MHMP 1352758/2020 *„Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci vydání jakýchkoliv veřejnoprávních aktů ve správním řízení pro některý z pozemků parc. č. 535/3, 535/4, 535/5, 537/17, 537/18, 537/19, 535/7, 644/8, 537/1, 537/15, 537/20, 537/49, 537/16, 537/56, 537/57, 537/58, 537/50, k.ú. Horní Měcholupy,“* ve kterém uvedl, že kopie stanovisek vztahujících se k předmětné žádosti Vám zasílá v příloze.

Odbor stavebního řádu MHMP (dříve odbor stavební) vydal následující rozhodnutí:

1. Rozhodnutí vedené pod Sp.zn.: S-MHMP 668547/2010/OST/Pt/Sv ze dne 19.11.2010, kterým rozhodl o odvolání... proti rozhodnutí odboru výstavby ÚMČ Praha 15, č.j. 11562/2010/OV/MJ ze dne 23.06.2010, kterým byla... uložena povinnost nahradit náklady řízení o dodatečném povolení stavby *„tři skladové kontejnery, ulice K Měcholupům, Praha 10, Horní Měcholupy, na části pozemku parc. č. 537/17 v katastrálním území Horní Měcholupy...“*

2. Rozhodnutí vedené pod Sp. zn.: S-MHMP 576958/2013/OST/No, č.j.: MHMP 986581/2018 ze dne 02.09.2013, kterým rozhodl o odvolání... proti rozhodnutí odboru územního plánování a stavebního úřadu ÚMČ Praha 15, č.j. 10875/2013 ze dne 22.02.2013, jehož předmětem bylo prodloužení platnosti rozhodnutí o umístění stavby *„Vedení 110 kv Malešice-Běchovice-Měcholupy, SO 02,“* na pozemcích katastrálních území Horní Měcholupy, Dolní Měcholupy, Uhříněves, Dubeč, Běchovice, Dolní Počernice, Hostavice, Štěrboholy, Kyje, Hrdlořezy a Malešice.

3. Rozhodnutí vedené pod č.j.: MHMP 108913/2020, Sp. zn.: S-MHMP 1417144/2012/STR ze dne 31.01.2020, týkající se *„vyvlastňovacího řízení...“*

Dále Vám zasiláme rozhodnutí Rady hl. m. Prahy vedené pod Sp. zn. S-MIIMP 745402/2008 (*Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 792 ze dne 18.5.2010*), rozhodnutí Rady hl. m. Prahy vedené pod Sp. zn. S-MHMP 1083211/2009 (*Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 788 ze dne 18.05.2010*), a rozhodnutí Rady hl. m. Prahy vedené pod Sp. zn. S-MIIMP 0975482/2010 (*Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 550 ze dne 26.4.2011*).

Odbor územního rozvoje MHMP vydal pod č.j.: MHMP 113311/2019, Sp. zn.: S-MHMP 1787595/2018 ze dne 16.01.2019 závazné stanovisko orgánu územního plánování ve věci: „*Areálové rozvody vody a přípojky pro pozemky podél ul. Za Zastávkou, Praha 15*“ na pozemcích parc. č. 732/6 v k.ú. Dolní Měcholupy a parc. č. 537/18, 537/20, 536/23, 536/22, 536/1, 536/21, 536/20, 535/5, 535/4, 535/3 v k.ú. Horní Měcholupy (dále jen „*stavební záměr*“).

Také Vám zasiláme rozhodnutí zn.: 129072/99/OUR/V/Kos ze dne 11.01.2000, o „*umístění dočasných staveb a povolení výjimky z OTPP a povolení výjimky ze stavební uzávěry,*“ pro stavbu Obchodně skladový areál ROČEŇ, na pozemcích parc. č. 536/1, 535/5, 535/4 (vlastní stavba), 535/3, 552/1, 534, 733, 537/21, k.ú. Horní Měcholupy, 54/1, 55, 645/11, 647/2, 645/12, 645/1, 645/3, 645/7, k.ú. Dolní Měcholupy, při ulici Za Zastávkou, v Praze 10. Zároveň Vám zasiláme vyjádření některých tehdejších odborů MIIMP, které se k vydání uvedeného rozhodnutí vyjadřovaly jako dotčené orgány státní správy včetně dokumentů dřívějšího odboru územního rozhodování vztahující se k rozhodnutí ze dne 11.01.2000.

Jedná se o následující:

- vyjádření odboru životního prostředí MHMP č.j.: OŽP-VI-14228/98/b ze dne 07.08.1998
- stanovisko odboru obrany MHMP zn. 3309/98 ze dne 12.08.1998
- sdělení odboru obecního majetku MIIMP zn. OOM/9446/T/3588/98 ze dne 25.08.1998
- závazné stanovisko odboru památkové péče MHMP zn. OPP 7017/98 ze dne 09.09.1998
- stanovisko odboru územního rozhodování MHMP zn. 134264/98/OUR/V/Kol. ze dne 05.01.1999
- stanovisko odboru dopravy MIIMP č.j.: MIIMP/27112/1999/DOP-R4/Pz ze dne 02.04.1999
- stanovisko odboru životního prostředí MHMP č.j.: 07-OŽP-VI-3113/99 ze dne 22.07.1999
- oznámení podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny o zahájení správního řízení, zn. 129072/99/OUR/V/Kos ze dne 25.08.1999
- výzva k doplnění a rozhodnutí o přerušení řízení odboru územního rozhodování MHMP zn. 129072/99/OUR/V/Kos ze dne 27.08.1999
- vyjádření odboru výstavby MHMP č.j.: MHMP-44416/1999/VYS/Pk ze dne 31.08.1999
- stanovisko odboru životního prostředí MIIMP č.j.: OŽP-VI-14228/98/99 ze dne 27.10.1999
- oznámení o zahájení územního řízení, řízení o povolení výjimky z OTPP a řízení o povolení výjimky ze stavební uzávěry zn. 129072/99/OUR/V/Kos ze dne 15.11.1999
- oznámení podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny o zahájení správního řízení, zn. 133483/99/OUR/Kos ze dne 30.12.1999

Odbor ochrany prostředí MHMP vydal následující rozhodnutí a stanoviska:

1. Rozhodnutí SZn.: S-MIIMP 157541/2007/OOP-II/R-103/Ka ze dne 28.05.2007, kterým I. uložil dle ust. § 110 odst. 1 vodního zákona, „opatření k odstranění zjištěných závad v korytě Hostavického potoka a jeho bezejmenného pravostranného přítoku, souvisejících s provozem..., parc. č. 537/17 v k.ú. Horní Měcholupy.“ II. vyloučil „odkladný účinek odvolání dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) správního řádu z důvodu naléhavého veřejného zájmu.“
2. Rozhodnutí SZn.: S-MHMP-0371701/2011/OOP-III-Pol/R-3146 ze dne 31.05.2011, kterým povolil dle ust. § 17 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší „uvedení dvou středních zdrojů znečišťování ovzduší..., na pozemku č. parc. 537/17, k.ú. Horní Měcholupy, provozovatele ..., do trvalého provozu.“
3. Rozhodnutí SZn. S-MHMP-0373515/2011/OOP-III-Pol/R-3147 ze dne 31.05.2011, kterým povolil dle ust. § 17 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně ovzduší „vydání provozního řádu středního zdroje znečišťování ovzduší - přípravy stavebních hmot a betonu (betonárna), umístěného... na pozemku č. parc. 537/17, k.ú. Horní Měcholupy...“
4. Rozhodnutí SZn. S-MHMP-0292680/2013-OZP-III-Ši/R-3059 ze dne 23.08.2013, o „povolení provozu vyjmenovaných stacionárních zdrojů - betonárny a kotelny v Praze-Měcholupech...“
5. Závazná stanoviska a vyjádření vedená pod zn. SZn. S-MHMP-1404686/2015/1/OCP/VI ze dne 25.08.2015 ve věci: „Montovaná hala, ul. K Měcholupům, parc. č. 535/4, k.ú. Horní Měcholupy - prodloužení lhůty dočasnosti stavby.“
6. Závazná stanoviska a vyjádření vedená pod zn. SZn. S-MIIMP-1404678/2015/1/OCP/VI ze dne 09.09.2015 ve věci: „Prodejna nábytku a autobazar, ul. K Měcholupům, parc. č. 535/3, 535/4, 535/5, k.ú. Horní Měcholupy - prodloužení lhůty dočasnosti do 31.12.2020.“
7. Závazná stanoviska a vyjádření vedená pod č.j. MIIMP 1232575/2016, Sp. zn. S-MIIMP 1001220/2016 OCP ze dne 15.07.2016 pro účely územního rozhodnutí ke stavbě „Prodloužení vodovodního řádu podél ulice Za Zastávkou, Praha 15, vč. přípojky pro areál, parc. č. 537/18, 537/20, k.ú. Horní Měcholupy, parc. č. 642/18, 644/8, k.ú. Dolní Měcholupy.“
8. Rozhodnutí pod č.j.: MHMP 1470078/2017, Sp. zn.: S-MHMP 1173914/2017 ze dne 19.09.2017, kterým byl schválen dle ust. § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona „plán opatření pro případ havárie (dále jen havarijní plán) pro ucelené provozní území: ... Praha 10- Horní Měcholupy.“
9. Závazná stanoviska a vyjádření vedená pod č.j.: MIIMP 2036295/2018, Sp. zn.: S-MIIMP 1786227/2018 OCP ze dne 13.12.2018 pro účely územního rozhodnutí ke stavbě „Za Zastávkou - přípojka kNN, parc. č. 537/18,20, 536/23,22,1,21, 537/21, k.ú. Horní Měcholupy, parc. č. 647/22,26,30,9, k.ú. Dolní Měcholupy.“

10. Stanoviska pod č.j.: MHMP 503305/2020, Sp. zn.: S-MHMP 0354480/2020 OCP ze dne 20.04.2020 k „Návrhu na pořízení změny územního plánu parc. č. 537/1, 537/17, 537/19, 537/20, k.ú. Horní Měcholupy.“

Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ vydal následující stanoviska:

1. Závazné stanovisko dotčeného orgánu z hlediska ochrany obyvatelstva pod č.j. MHMP 1177764/2016, Sp. zn.: S-MHMP 1008437/2016 RED-KM ze dne 04.07.2016 ve věci: „*Prodloužení vodovodního řádu podél ulice Za Zastávkou, vč. přípojky pro areál, na pozemku č. parc. 642/18 a 644/8 v k.ú. Dolní Měcholupy a na pozemku parc. č. 537/18 a 537/20 v k.ú. Horní Měcholupy, ulice Za Zastávkou, Praha 15 a Praha 10 (územní řízení).*“

2. Závazné stanovisko dotčeného orgánu z hlediska ochrany obyvatelstva pod č.j. MHMP 1392808/2016, Sp. zn.: S-MHMP 1274621/2016 RED-KM ze dne 11.08.2016 ve věci: „*Přípojka k NN, k.ú. Horní Měcholupy, ulice Za Zastávkou, Praha 10 (územní řízení).*“

3. Závazné stanovisko č.j. MHMP 581007/2017, Sp. zn. S-MHMP 376352/2017 RED-KM ze dne 12.04.2017 k žádosti o vydání závazného stanoviska ke stavbě „*Prodloužení vodovodního řádu podél ulice Za Zastávkou, na pozemku parc. č. 642/18 a 644/8 v k.ú. Dolní Měcholupy a na pozemku parc. 537/18 v k.ú. Horní Měcholupy, Praha 15.*“

Povinný subjekt Vám rovněž sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že ve své žádosti ze dne 01.09.2020 mimo jiné uvádíte, že „*Poskytnutí požadovaných informací žadatel ve smyslu § 4a odst. 1 InfZ preferuje v elektronické podobě, a to zasláním do datové schránky žadatele: [redacted]*“ budou Vám požadované informace zaslány do datové schránky.

S pozdravem


Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Přílohy: - všechny výše uvedené dokumenty

Vážený pan



ID datové schránky: 

Ing. Zdeněk Jevonický
23.9.2020 06:37

Signer:
CN=Ing. Zdeněk Jevonický
C=CZ
O=Hlavní město Praha
Email=z.jevonicky@psaha.cz
Public key:
RSA/2048 bits

